STG
AIT
AIT
AIT
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIB
EIM
EIM
EIM
EIM
EIM
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW

POVTNr
AIT31230
AIT31640
AIT31840
EIB30310
EIB30510
EIB30210
EIB30820
EIB30620
EIB30720
EIB31020
EIB30920
EIB31530
EIB31330
EIB31630
EIB31130
EIB31430
EIB31740
EIB32240
EIB32040
EIB31940
EIB31840
EIB32140
EIB33160ENS
EIB33160KT
EIB33260ENS
EIB33260KT
EIB34076
EIB33160AT
EIB34010
EIB34072
EIB32470
EIB32570
EIM30322
EIM21082
EIM30112
EIM30110
EIM35198
EIW50310
EIW50210
EIW50510
EIW51120
EIW51020
EIW50821
EIW50620
EIW50920

Plansem Titel
3 Signale und Systeme
4 Regelungstechnik
4 Kommunikationsnetze
1 Programmieren
1 Digitaltechnik
1 Mathematik 1
2 Grundlagen Elektrotechnik 2
2 Mathematik 2
2 Object-oriented Programming
2 Physik
2 Elektronische Bauelemente
3 Elektronische Schaltungen
3 Numerik und Stochastik
3 Elektrodynamik
3 Signale und Systeme
3 Microprocessor Systems
4 Elektrische Maschinen und Aktoren
4 Automatisierungstechnik
4 Software Engineering
4 Kommunikationstechnik
4 Electrical Power Systems
4 Regelungstechnik 1
6 Smart Grids
6 Digitale Signalubertragung
6 Leistungselektronik
6 Microwave Engineering
6 Hochvolt-Sicherheit
6 Digital Control Systems
6 Marketing
6 Energiespeichersysteme
7 Wirtschaft und Recht
7 Project and Quality Management
1 Recht
1 Antennen und Antennensysteme
1 Systemoptimierung
1 Simulationsverfahren
1 Optimale Regelung mit Anwendungen in der Robotik
1 Programmieren
1 Mathematik 1
1 Betriebswirtschaftslehre
2 Digitaltechnik
2 Grundlagen Elektrotechnik 2
2 Externes Rechnungswesen
2 Mathematik 2
2 Economics

Prifungsplan_2025SS-V1.0_STG_PS_DT

Prifer
Kleinhempel
Reuter
Staehle, D.
Burmberger
Knievel
Josten
Gebhard
Striebel
Lehner
Sum

Abele

Abele
Striebel
Schick
Kleinhempel
Bock

Gollor
Krupp
Lehner/Birkholzer
Gebhard
Junge/Nicklaus
Reuter
ARbeck
Thiers
Rebholz
Schick
Bohringer/Bolte
Reuter
PaRler
Schubert
Wilke/Maier
Haberstroh
Nolte

Schick
Birkholzer
Raff
Homburger
Burmberger
Josten
PaRler
Fertig
Gebhard
Haberstroh
Lau

Wilke
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Datum
23.07.25
25.07.25
30.07.25
05.07.25
07.07.25
09.07.25
11.07.25
18.07.25
25.07.25
28.07.25
30.07.25
07.07.25
18.07.25
21.07.25
23.07.25
28.07.25
09.07.25
11.07.25
14.07.25
16.07.25
18.07.25
25.07.25
05.07.25
07.07.25
09.07.25
11.07.25
16.07.25
18.07.25
21.07.25
28.07.25
14.07.25
23.07.25
11.07.25 09:00:00
21.07.25 11:00:00
23.07.25 siehe MWI
25.07.25 15:00:00
28.07.25 17:00:00
05.07.25 15:00:00
09.07.25 09:00:00
23.07.25 09:00:00
07.07.25 09:00:00
11.07.25 13:00:00
16.07.25 09:00:00
18.07.25 13:00:00
21.07.25 13:00:00

11:00:00
09:00:00
13:00:00
15:00:00
09:00:00
09:00:00
13:00:00
13:00:00
13:00:00
11:00:00
09:00:00
15:00:00
11:00:00
17:00:00
11:00:00
17:00:00
13:00:00
09:00:00
11:00:00
11:00:00
15:00:00
09:00:00
11:00:00
13:00:00
09:00:00
09:00:00
09:00:00
17:00:00
15:00:00
09:00:00
15:00:00
17:00:00

K90
K90
K90
K90
K90
K120
2K90
K120
2K90
2K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K60
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
1K60
K60
K90
K90
K90
K90
K90
2K90
K60
K90
K60

Uhrzeit Slots Form R&aume

Aula

Aula

A222

Aula ,A220 ,A222

A220 ,A222

Aula

Aula ,A220 ,A222 ,A224
Aula ,A220 ,A222 ,A224 ,A226
A222 F212,F312

Aula ,A220 ,A222 ,A224
Aula

F119

A220

F119

Aula

Aula

Aula

Aula ,A220 ,A222

Aula ,A220

Aula ,A220 ,A222

Aula ,A220 ,A222 ,A224
Aula

A222

F119

A220

F119

A224

A224

C205

C205

F119

Aula ,A220

F120

A222

siehe MWI

A220

A226

Aula ,A220 ,A222

Aula

Aula

Online

Aula ,A220 ,A222 ,A224
Aula

Aula ,A220 ,A222 ,A224 ,A226
Aula
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STG
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
EIW
IMS
IMS
IMS
IMS

POVTNr
EIW51220
EIW50720
EIW51630
EIW41330
EIW51730
EIW51430
EIW41630
EIW51330
EIW51832
EIW41130
EIW41940
EIW52444
EIWA41740
EIW51940
EIW42040
EIW52240
EIWA41840
EIW52040
EIWA41440
EIW52140
EIW52340
EIW52442
EIW53260NEW
EIW53260KT
EIW53360KT
EIW42360
EIW52760
EIW43364SCM
EIW53460SSC
EIW43060AT
EIW53260AT
EIW52660
EIW53360NEW
EIW53360SSC
EIW43360SCM
EIW53260SSC
EIW42471
EIW53072
EIW42574
EIW53074
EIW42572
IMS10310
IMS10410
IMS10920
IMS10820

Plansem Titel

2 Physik

2 Object-oriented Programming
3 Mikroprozessorsysteme

3 Grundlagen Elektronik

3 Grundlagen Elektronik

3 Quantitative Methoden

3 Quantitative Methoden & Modelle
3 Internal Accounting

3 Planung und Organisation

3 Object-oriented Programming
4 Mikroprozessorsysteme

4 Investition und Finanzierung
4 Automatisierungstechnik

4 Automatisierungstechnik

4 Kommunikationstechnik

4 Kommunikationstechnik

4 Energieversorgung

4 Energieversorgung

4 Regelungstechnik 1

4 Regelungstechnik

4 Project Management

4 Personalmanagement

6 Smart Grids

6 Digitale Signalubertragung

6 Microwave Engineering

6 Software Engineering

6 Software Engineering

6 Marketing of Capital Goods

6 Marketing of Capital Goods

6 Digital Control Systems

6 Digital Control Systems

6 Operations Research

6 Regenerative Energiewirtschaft
6 Produktionswirtschaft

6 Internationales Beschaffungsmanagement
6 Internationales Beschaffungsmanagement
7 Wirtschaftsrecht

7 Wirtschaftsrecht

7 Qualitatsmanagement

7 Qualitatsmanagement

7 Project Management

1 Mathematik 1

1 Programmieren 1

2 Digitaltechnik

2 Elektrotechnik und Elektronik

Prifungsplan_2025SS-V1.0_STG_PS_DT

Prifer Datum
Sum 28.07.25
Froehlich 30.07.25
Burmberger 05.07.25
Schick 09.07.25
Schick 09.07.25
Raff/Josten/Striebel 14.07.25
Striebel 18.07.25
Wilke 23.07.25
Gollinger 25.07.25
Froehlich 30.07.25
Burmberger 05.07.25
Wilke 07.07.25
Krupp 11.07.25
Krupp 11.07.25
Gebhard 16.07.25
Gebhard 16.07.25
Gollinger 18.07.25
Gollinger 18.07.25
Raff 21.07.25
Raff 21.07.25
Haberstroh 23.07.25
Werner 28.07.25
ARbeck 05.07.25
Thiers 07.07.25
Schick 11.07.25
Seepold 14.07.25
Seepold 14.07.25
Wilke 16.07.25
Wilke 16.07.25
Reuter 18.07.25
Reuter 18.07.25
Striebel 21.07.25
Gollinger 25.07.25
Maisch 28.07.25
Werner 30.07.25
Werner 30.07.25
Daum 09.07.25
Daum 09.07.25
Haberstroh 18.07.25
Haberstroh 18.07.25
Haberstroh 23.07.25
Josten 09.07.25
Grewe 23.07.25
Knievel 07.07.25
Kleinhempel/Abele 11.07.25
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Uhrzeit Slots Form R&aume

11:00:00
09:00:00
09:00:00
11:00:00
11:00:00
13:00:00
11:00:00
09:00:00
17:00:00
09:00:00
09:00:00
11:00:00
09:00:00
09:00:00
11:00:00
11:00:00
15:00:00
15:00:00
09:00:00
09:00:00
17:00:00
09:00:00
11:00:00
13:00:00
09:00:00
11:00:00
11:00:00
15:00:00
15:00:00
17:00:00
17:00:00
15:00:00
09:00:00
11:00:00
13:00:00
13:00:00
11:00:00
11:00:00
15:00:00
15:00:00
17:00:00
09:00:00
13:00:00
09:00:00
11:00:00

2K90

2K90
K90
K90
K90
K105
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K60
K60
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K60
K90
K90
K90
K90
K90
K60
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90

Aula ,A220 ,A222 ,A224

A220 ,A222 ,A224 F212,F312

Aula

A220

A220

Aula

A220

A220

F119

A220 ,A222 ,A224
Aula

Aula ,A220

Aula ,A220 ,A222
Aula ,A220 ,A222
Aula ,A220 ,A222
Aula ,A220 ,A222
Aula ,A220 ,A222 ,A224
Aula ,A220 ,A222 ,A224
Aula

Aula

Aula ,A220

Aula

A222

F119

F119

Aula ,A220

Aula ,A220

A220

A220

A224

A224

Aula

A224

F119

A220

A220

F119

F119

C205

C205

Aula ,A220

Aula

F119

A220 ,A222
C205



STG
IMS
IMS
IMS
IMS
IMS
IMS
IMS
IMS
IMS
IMS
IMS
IMS
IMS
IMS
IMS
IPE
IPE
IPE
IPE
IPE
IPE
Wi
IWI
IWI
IWI
Wi
Wi
1WI
[\l
1WI
Wi
IWI
[\l
Wi
IWI
1WI
Wi

POVTNr
IMS10720
IMS10620
IMS11020
IMS11330
IMS11530
IMS11130
IMS11430
IMS11230
IMS11740
IMS11640
IMS12040
IMS11840
IMS12760
IMS12860
IMS12560
IPE23008
IPE20410
IPE23014
IPE12070
IPE20510
IPE20320
IW110310
IW110210
IW110510
IWI11120
IWI111020
IW110821
IWI10620
1WI110920
1WI111220
IW110720
IWI111630
IWI111730
1W111430
IWI111330
1W111832
IW112444

Plansem Titel

2 Programming 2 (EN)

2 Mathematik 2

2 Physik

3 Rechnerarchitektur und Mikroprozessorsysteme
3 Electricves and Actuators (EN)

3 Mathematik 3

3 Algorithmen und Datenstrukturen
3 Signale und Systeme

4 Software Engineering

4 Regelungstechnik

4 3D Computer Vision (EN)

4 Kommunikationsnetze

6 Networked Vehicles (EN)

6 Autonome Mobilitat

6 Sensorik

1 Photovoltaic and Wind Projects
1 Management and Leadership across Cultures (EN)
1 Agile Management / Scrum

1 Bauteilanalyse

2 Sustainable Management of Resources (EN)
2 International Laws (EN)

1 Programmieren

1 Mathematik 1

1 Betriebswirtschaftslehre

2 Digitaltechnik

2 Grundlagen Elektrotechnik 2

2 Externes Rechnungswesen

2 Mathematik 2

2 Economics

2 Physik

2 Object-oriented Programming

3 Mikroprozessorsysteme

3 Grundlagen Elektronik

3 Quantitative Methoden

3 Internal Accounting (EN)

3 Planung und Organisation

4 Investition und Finanzierung

Prifungsplan_2025SS-V1.0_STG_PS_DT

Prifer

Lehner
Axthelm

Sum
Burmberger
Lang
Raff/Josten
Umlauf
Kleinhempel
Seepold
Reuter

Briigel
Staehle, D.
Staehle,D./Vater
Knievel
Gimpel

Da Silva/Goltenbott/Biesterfe
PaRler
Haberstroh
Merklinger

da Silva/Meng
Durr
Burmberger
Josten

PaRler

Fertig
Gebhard
Haberstroh
Lau

Wilke

Sum
Froehlich
Burmberger
Schick
Raff/Josten/Striebel
Wilke
Gollinger
Wilke
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Datum
21.07.25
25.07.25
28.07.25
05.07.25
09.07.25
14.07.25
17.07.25
23.07.25
21.07.25
25.07.25
28.07.25
30.07.25
11.07.25
17.07.25
28.07.25
08.07.25
11.07.25
15.07.25
18.07.25
07.07.25
18.07.25
05.07.25
09.07.25
23.07.25
07.07.25
11.07.25
16.07.25
18.07.25
21.07.25
28.07.25
30.07.25
05.07.25
09.07.25
14.07.25
23.07.25
25.07.25
07.07.25

Uhrzeit Slots Form R&aume

17:00:00
11:00:00
11:00:00
09:00:00
13:00:00
13:00:00
11:00:00
11:00:00
09:00:00
09:00:00
11:00:00
13:00:00
09:00:00
09:00:00
13:00:00
17:00:00
11:00:00
17:00:00
09:00:00
09:00:00
11:00:00
15:00:00
09:00:00
09:00:00
09:00:00
13:00:00
09:00:00
13:00:00
13:00:00
11:00:00
09:00:00
09:00:00
11:00:00
13:00:00
09:00:00
17:00:00
11:00:00

K90
K90
K90
2K135
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
2K90
K60
K90
K60
2K90
2K90
K90
K90
K105
K90
K90
K90

A222

F120

Aula ,A220 ,A222 ,A224
Aula

Aula

Aula

siehe IN

Aula

A222

Aula

A226

A222

A224

A224

C205

Aula

Aula

A224

A226

Aula

Aula

Aula ,A220 ,A222
Aula

Aula

Online

Aula ,A220 ,A222 ,A224
Aula

Aula ,A220 ,A222 ,A224 ,A226

Aula
Aula ,A220 ,A222 ,A224

A220 ,A222 ,A224 F212,F312

Aula
A220
Aula
A220
F119
Aula ,A220
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STG
Wi
Wi
Wi
IWI
Wi
IWI
Wi
1WI
1WI
IWI
1WI
[\l
1WI
SET
SET
SET
SET
SET
SET
SET
SET
SET
SET
SET
SET

POVTNr
1WI111940
1WI112240
1W112040
1WI112140
1WI112340
1W112442
1W111842
IWI112760
IWI15360SGN
IW116160DS
1W112660
IWI113072
IWI113074
15SET10410
15SET10510
15SET11120
15SET11020
15SET10820
15SET10920
15SET11220
15SET11430
15SET11330
15SET11630
15SET11530
15SET11730

Plansem Titel

4 Automatisierungstechnik

4 Kommunikationstechnik

4 Energieversorgung

4 Regelungstechnik

4 Project Management

4 Personalmanagement

4 International Management (EN)
6 Software Engineering

6 Marketing of Capital Goods
6 Digital Control Systems

6 Operations Research

7 Wirtschaftsrecht

7 Qualitatsmanagement

1 Mathematics 1 (EN)

1 Electrical Engineering (EN)
2 Programming (EN/DE)

2 Mathematics 2 (EN)

2 Physics (EN)

2 Technical Mechanics (EN)
2 Electronics (EN)

3 Machine Dynamics (EN)

3 Process and Material Technologies (EN)

3 Mathematics 3 (EN)
3 Signals and Systems (DE)
3 Microprocessor Systems (EN)

Prifungsplan_2025SS-V1.0_STG_PS_DT

Prifer
Krupp
Gebhard
Gollinger
Raff
Haberstroh
Werner
PaRler
Seepold
Wilke
Reuter
Striebel
Daum
Haberstroh
Hellmuth
Abele
Froehlich
Lau

Josten
Boskovic
Knievel, Schick
Lege
Behrendt, Merklinger
Josten, Raff
Kleinhempel
Bock

Datum
11.07.25
16.07.25
18.07.25
21.07.25
23.07.25
28.07.25
30.07.25
14.07.25
16.07.25
18.07.25
21.07.25
09.07.25
18.07.25
14.07.25
28.07.25
05.07.25
18.07.25
21.07.25
25.07.25
30.07.25
09.07.25
11.07.25
14.07.25
23.07.25
28.07.25

Lau: prfaei@htwg-konstanz.de, Krupp: prfaei2@htwg-konstanz.de

Es koénnen sich bis unmittelbar vor Priifungsbeginn Anderungen ergeben.

Abkiirzungen Beschreibung

STG
POVTNr
Plansem
Titel
Prifer
Datum
Uhrzeit
Form
Raume

Studiengang
Studiengang-PONr(-Vertiefungsrichtung) die PONr. Finden Sie auch im QIS
Fachsemester, fiir das die Priifung vorgesehen ist

Beginn der Priifung
Beginn der Priifung
Die Prifungsform, d.h. die Dauer der Klausur
Die fir die Prufung vorgesehenen Raume
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Uhrzeit Slots Form R&aume

09:00:00
11:00:00
15:00:00
09:00:00
17:00:00
09:00:00
15:00:00
11:00:00
15:00:00
17:00:00
15:00:00
11:00:00
15:00:00
09:00:00
09:00:00
15:00:00
13:00:00
11:00:00
11:00:00
11:00:00
09:00:00
13:00:00
13:00:00
11:00:00
17:00:00

K90
K90
K90
K90
K90
K60
K60
K90
K90
K90
K60
K60
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90
K90

Aula ,A220 ,A222
Aula ,A220 ,A222
Aula ,A220 ,A222 ,A224
Aula

Aula ,A220

Aula

Aula

Aula ,A220

A220

A224

Aula

F119

C205

G150

A220

Aula ,A220 ,A222
Aula ,A220 ,A222 ,A224 ,A226
Aula

Aula

Aula

A224

A226

Aula

Aula

Aula

Alle anderen Prifungen (Wabhlpflichtprifungen/WPF, Wiederholungsprifungen/WHP) nach Absprache mit dem jeweiligen Prifer!

Markierung
gelb: Anderung zu V1.0
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